
 
ПОЛТАВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

Второе заседание депутатов третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 февраля 2025 года                    с. Полтавка                               № 5/42-2 

 

Об осуществлении выплат в 2025 году 

председателю Полтавского сельского 

совета - главе администрации Полтавского 

сельского поселения 

 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

«Об основах местного самоуправления в Республики Крым» от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК, в 

соответствии с Уставом муниципального образования Полтавское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, на основании Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, 

утвержденного решением заседания депутатов от 19.12.2014 № 5/47-8, Полтавский сельский 

совет решил: 

 1. Выплатить в 2025 году председателю Полтавского сельского совета -главе 

администрации Полтавское сельского поселение Жигирь Ольге Николаевне: 

 - единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в 

двух должностных окладов; 

- материальную помощь в размере одного должностного оклада. 

2. Если в течение календарного года председателем Полтавского сельского совета -

главой администрации Полтавское сельского поселение не будет использовано право на 

ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременную выплату произвести в декабре 2025 года. 

Сроки выплаты материальной помощи определяются распоряжением администрации 

Полтавского сельского поселения. 

3. Решение Полтавского сельского совета Красногвардейского района Республики 

Крым от 23 декабря 2024 г. № 33/33-1 «Об осуществлении выплат в 2025 году председателю 

Полтавского сельского совета - главе администрации Полтавского сельского поселения» 

считать утратившим силу. 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в официальном сетевом издании: 

«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 

01.04.2024., на официальной странице Поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://poltavskoe.rk.gov.ru/) и размещению на стенде в здании администрации Полтавского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Полтавского сельского совета- 

глава администрации 

Полтавского сельского поселения                                                       О.Н. Жигирь 

https://poltavskoe.rk.gov.ru/

